А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________20____г.                                                         №________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 08.05.2020 № 833 «О дополнительной

имущественной поддержке субъектов

малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

16.05.2020 № 1296-р «О внесении изменений в Распоряжение Правительства

Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р», в целях обеспечения

дополнительной имущественной поддержки арендаторов муниципального

имущества с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации,

связанной с распространением коронавирусной инфекции COVID-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.05.2020 № 833 «О дополнительной

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

следующие изменения:

1. 1 подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 предоставление отсрочки уплаты арендной платы  по договорам

аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе земельных

участков), а также по договорам аренды земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена, с 01.04.2020 по 01.10.2020, а для

арендаторов, освобожденных от уплаты арендных платежей в соответствии с

подпунктом 1.2 настоящего постановления, - с 01.07.2020 по 01.10.2020.

Задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 01.01.2021 в срок,

предложенный арендаторами, но не позднее 01.01.2023, поэтапно, не чаще

одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает

размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды.

Дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие

отсрочку, подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления

соответствующего обращения арендаторов;»;

1.2 подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2 освобождение арендаторов, осуществляющих деятельность по виду

экономической деятельности, входящему в список отдельных отраслей

экономики (видов экономической деятельности), наиболее высокорисковых и

нуждающихся в дополнительных мерах первоочередной адресной поддержки

(оказавшихся в зоне риска) в Камчатском крае, утвержденному распоряжением

Губернатора Камчатского края от 03.04.2020 № 355-р, от уплаты арендных

платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего

муниципальную казну Петропавловск-Камчатского городского округа (в том

числе земельных участков) с 01.04.2020 по 01.07.2020. Дополнительные

соглашения к договорам аренды, предусматривающие такое освобождение,

подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления

соответствующего обращения арендаторов. Арендатор определяется по

основному или дополнительным видам экономической деятельности,

информация о которых содержится в Едином государственном реестре

юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей по состоянию на 01.04.2020, при наличии документов,

подтверждающих использование муниципального имущества для

осуществления указанного вида (указанных видов) деятельности.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                   К.В. Брызгин

Исполнитель: Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, начальник отдела имущественных отношений Кайкова Екатерина Сергеевна, тел.

(4152) 303-100 (доб. 210

garantf1://45452231.0/